
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2022 г.                                                                               № 151

О  внесении  изменений  в  постановление  администрация  Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области от 21.12.2020 г. № 166/2 «Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  согласия  на
строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства,  объектов,
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного
сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей
в  границах  придорожных  полос  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения» (в редакции № 42 от 10.03.2022г.)

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  в
соответствие  с  требованиями  действующего  законодательства,  рассмотрев  протест
прокуратуры  Городищенского  района  от  15.11.2022  №  70-60-2022,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных  услуг»,  администрация  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  согласия  на  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности,
объектов  дорожного  сервиса,  установку  рекламных  конструкций,  информационных
щитов  и  указателей  в  границах  придорожных  полос  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения»,  утвержденного  постановлением  администрации
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области от 21.12.2020 г. № 166/2 (в редакции № 42 от 10.03.2022г.) (далее
по тексту – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт  2.7. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления



2

государственных  и  муниципальных  услуг",  за  исключением  случаев,  если  нанесение
отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием
предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования
в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского
сельского поселения                                        П.В.Василенко


